[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ РАКИТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            15 апреля 2021г                                       с. Ракитное                                                     №  11
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ракитненского сельского поселения

 за 1 квартал 2021 года
       В соответствии со статьей 29 Устава Ракитненского сельского поселения, руководствуясь Положением  "О бюджетном процессе в Ракитненском  сельском поселении ", решением муниципального комитета Ракитненского сельского поселения  "О  бюджете Ракитненского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов", администрация Ракитненского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Ракитненского сельского поселения  за 1 квартал 2021  года по доходам в сумме 1105522,47 рублей, по расходам – в сумме  1352395,02 рублей, с превышением расходов  над доходами в сумме    246872,55 рубля, в том числе:
1.1.  Утвердить отчет об исполнении доходов бюджета поселения за 1 квартал 2021 года по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложения 1;
1.2.  Утвердить отчет об исполнении расходов  бюджета поселения за 1 квартал 2021 года по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов бюджетов согласно приложения 2;
1.3.  Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения  по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 1 квартал 2021 года согласно приложения 3.
2.Настоящее постановление направляется в муниципальный комитет и контрольный орган Ракитненского сельского поселения для сведения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.

Глава Ракитненского сельского поселения                             О.А. Кириллов

	Приложение 2

	                к постановлению администрации
         Ракитненского сельского поселения
       от 15.04.2021г № 11

	001
	Администрация Дальнереченского муниципального района Приморского края"
	5000,00
	000
	0

	001 116 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты  поселений
	5000,00
	0
	0

	Доходы бюджета - Всего
	8123938,00
	1105522,47
	13,61%

	0001 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1941200,00
	369893,57
	19,05%

	000 200 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6177738,00
	735628,90
	11,91%

	000 202 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	6177738,00
	735628,90
	11,91%

	Приложение 2

	к постановлению администрации                                                           Ракитненского сельского поселения                                                         от 15.04.2021г № 11

	   ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ РАСХОДОВ                                                                                                                                                                 бюджета Ракитненского сельского поселения по разделам, подразделам,   целевым статьям и видам расходов   классификации расходов бюджетов                                                                                                                                                                                                                                                      за 1 квартал  2021  г

	(рублей)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	РАСХОДЫ

	Уточненный бюджет
	Исполнение за 1 квартал 2021 года
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	0000000000
	000
	2473387,0
	691330,87
	28,51%

	    Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	0000000000
	000
	808 737,00
	198 180,69
	24,50%

	      Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления
	01
	02
	9900000000
	000
	808 737,00
	198 180,69
	24,50%

	        Мероприятия непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления
	01
	02
	9990000000
	000
	808 737,00
	198 180,69
	24,50%

	          Глава муниципального образования
	01
	02
	9999910010
	000
	808 737,00
	198 180,69
	24,50%

	            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	9999910010
	100
	808 737,00
	198 180,69
	24,50%

	              Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	9999910010
	120
	808 737,00
	198 180,69
	24,50%

	    Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0000000000
	000
	1367133,00
	395133,89
	26,14%

	      Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления
	01
	04
	9900000000
	000
	1367133,00
	395133,89
	26,14%

	        Мероприятия непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления
	01
	04
	9990000000
	000
	1367133,00
	395133,89
	26,14%

	          Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	9999910030
	000
	1367133,00
	395133,89
	26,14%

	            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	9999910030
	100
	1150929,00
	281325,75
	23,82%

	              Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	9999910030
	120
	1150929,00
	281325,75
	23,82%

	            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9999910030
	200
	216204,00
	113808,14
	33,87%

	              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9999910030
	240
	216204,00
	113808,14
	33,87%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	04
	9999910030
	244
	147630,00
	57335,38

	Закупка энергетических ресурсов
	01
	04
	9999910030
	247
	68574,00
	56472,76

	    Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	0000000000
	000
	178591,00
	38845,20
	18,05%

	      Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления
	01
	06
	9900000000
	000
	178591,00
	38845,20
	18,05%

	        Мероприятия непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления
	01
	06
	9990000000
	000
	178591,00
	38845,20
	18,05%

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов  местного самоуправления
	01
	06
	9999910030
	000
	157920,00
	38845,20
	24,55%

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	06
	9999910030
	100
	157920,00
	38845,20
	24,55%

	    Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	06
	9999910030
	120
	157920,00
	38845,20
	24,55%

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджета Ракитненского поселения на осуществление внутреннего финансового контроля
	01
	06
	9999912130
	000
	4500
	0,00
	0,00%

	    Межбюджетные трансферты
	01
	06
	9999912130
	500
	4500
	0,00
	0,00%

	 Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	9999912130
	540
	4500
	0,00
	0,00%

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджета Ракитненского поселения на осуществление внешнего финансового контроля
	01
	06
	9999912330
	000
	16171
	0
	97,84%

	    Межбюджетные трансферты
	01
	06
	9999912330
	500
	16171
	0
	97,84%

	 Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	9999912330
	540
	16171
	0
	97,84%

	Другие вопросы в области общегосударственных вопросов
	01
	13
	0000000000
	000
	140854,00
	59171,09
	99,96%

	Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления
	01
	13
	9900000000
	000
	140854,00
	47171,09
	99,96%

	Мероприятия непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления
	01
	13
	9990000000
	000
	140854,00
	47171,09
	99,96%

	 Выполнение других обязательств муниципального образования
	01
	13
	9999913110
	000
	1257,00
	0
	96,84%

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	9999913110
	800
	1257,00
	0
	96,84%

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	9999913110
	850
	1257,00
	0
	96,84%

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по  муниципальной собственности
	01
	13
	9999922000
	000
	98597,00
	47171,09
	97,83%

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9999922000
	200
	98597,00
	47171,09
	97,83%

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд"
	01
	13
	9999922000
	240
	98597,00
	47171,09
	97,83%

	Закупка энергетических ресурсов
	01
	13
	9999922000
	247
	98597,00
	47171,09

	Муниципальная программа «Информатизация и обеспечение информационной безопасности, техническое обслуживание и ремонт оргтехники в Ракитненском сельском поселении на 2020-2024 годы»
	01
	13
	0700000000
	000
	41000,00
	0

	          отдельные мероприятия
	01
	13
	0790000000
	000
	41000,00
	0

	Основное мероприятие: Информатизация органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Ракитненского сельского поселения
	01
	13
	0790120581
	000
	10000,00
	0

	                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	0790120581
	240
	10000,00
	0

	                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	0790120581
	244
	10000,00
	0

	Основное мероприятие: «Информационная безопасность»
	01
	13
	0790220582
	00
	5000,00
	0

	                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	0790220582
	240
	5000,00
	0

	                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	0790220582
	244
	5000,00
	0

	Основное мероприятие: «Техническое обслуживание и ремонт оргтехники»
	01
	13
	0790320583
	000
	26000,00
	12000,00

	                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	0790320583
	240
	26000,00
	12000,00

	                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	0790320583
	244
	26000,00
	12000,00

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	0000000000
	000
	166790,00
	40541,27
	24,74%

	    Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0000000000
	000
	166790,00
	40541,27
	24,74%

	      Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления
	02
	03
	9900000000
	000
	166790,00
	40541,27
	24,74%

	        Мероприятия непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления
	02
	03
	9990000000
	000
	166790,00
	40541,27
	24,74%

	          Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	9999951180
	000
	166790,00
	40541,27
	24,74%

	            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	9999951180
	100
	159740,00
	40541,27
	25,00%

	              Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	9999951180
	120
	159740,00
	40541,27
	25,00%

	            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	9999951180
	200
	7050,00
	0,00
	0,00%

	              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	9999951180
	240
	7050,00
	0,00
	0,00%

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00
	0000000000
	000
	5000,00
	0,00
	0,00%

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	0000000000
	000
	5000,00
	0,00
	0,00%

	Муниципальная программа Ракитненского сельского поселения «Пожарная безопасность на территории Ракитненского сельского поселения на 2018-2024 годы»
	03
	09
	0600000000
	000
	5000,00
	0,00
	0,00%

	Материальное стимулирование работы добровольных пожарных за участие
в профилактике и тушении пожаров
	03
	09
	0690286070
	000
	5000,00
	0,00
	0,00%

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	03
	09
	0690286070
	100
	5000,00
	0,00
	0,00%

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	03
	09
	0690286070
	120
	5000,00
	0,00
	0,00%

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	0000000000
	000
	547966,00
	92907,51
	19,33%

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	04
	09
	0000000000
	000
	547966,00
	92907,51
	19,33%

	      Муниципальная программа Ракитненского сельского поселения «Благоустройство территории Ракитненского сельского поселения на 2017-2023 годы»
	04
	09
	0200000000
	000
	547966,00
	92907,51
	19,33%

	        отдельные мероприятия
	04
	09
	0290000000
	000
	547966,00
	92907,51
	19,33%

	          Содержание дорог местного значения
	04
	09
	029046221D
	000
	404266,00
	92907,51
	25,73%

	            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	029046221D
	200
	404266,00
	92907,51
	25,73%

	              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	029046221D
	240
	404266,00
	92907,51
	25,73%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	04
	09
	029046221D
	244
	344866.00
	80800,26

	Закупка энергетических ресурсов
	04
	09
	029046221D
	247
	59400,00
	12107,25

	          Капитальный ремонт и ремонт дорог местного значения
	04
	09
	029046222D
	000
	143700,00
	0,00
	0,00%

	            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	029046222D
	200
	143700,00
	0,00
	0,00%

	              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	029046222D
	240
	143700,00
	0,00
	0,00%

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	0000000000
	000
	3140835,04
	13317,12
	1,09%

	Благоустройство
	05
	03
	0000000000
	000
	3140835,04
	13317,12
	1,09%

	Муниципальная программа Ракитненского сельского поселения «Благоустройство территории Ракитненского сельского поселения на 2017-2023 годы»
	05
	03
	0200000000
	000
	110532,00
	13317,12
	8,03%

	Содержанием территории общего пользования (тратуары, площади, детские площадки и т.д.)
	05
	03
	0290226050
	000
	3000,00
	0
	8,03%

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	0290226050
	200
	3000,00
	0
	21,44%

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	0290226050
	240
	3000,00
	0
	21,44%

	Содержание мест захоронения
	05
	03
	0290262210
	000
	107532,00
	13317,12
	21,44%

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	0290262210
	200
	107532,00
	13317,12
	0,00%

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	0290262210
	240
	107532,00
	13317,12
	0,00%

	Муниципальная программа Ракитненского сельского поселения « Формирование современной городской среды на территории Ракитненского сельского поселения Дальнереченского муниципального района на 2018-2024 годы»
	05
	03
	0400000000
	000
	3030303,04
	12990,00
	0,00%

	отдельные мероприятия
	05
	03
	0490000000
	000
	3030303,04
	12990,00
	0,00%

	Расходы на обустройство общественных территорий за счет средств краевого бюджета
	05
	03
	0490392610
	000
	3000000,00
	0,00
	0,00%

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	0490392610
	200
	3000000,00
	0,00
	0,00%

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	0490392610
	240
	3000000,00
	0
	15,41%

	Расходы на обустройство общественных территорий в целях софинансирование которых из бюджетов субъектов Российской Федерации предоставляются местным бюджетам субсидии
	05
	03
	04903S2610
	000
	30303,04
	12990,00
	15,41%

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	04903S2610
	200
	30303,04
	12990,00
	15,41%

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	04903S2610
	240
	30303,04
	12990,00
	0,36%

	КУЛЬТУРА , КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	0000000000
	000
	1768031,96
	501308,25
	27,43%

	Культура
	08
	01
	0000000000
	000
	1768031,96
	501308,25
	27,43%

	Муниципальная программа Ракитненского сельского поселения «Развитие и сохранение культуры на территории Ракитненского сельского  поселения» на 2017-2023 годы
	08
	01
	0100000000
	000
	1768031,96
	501308,25
	27,43%

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг,
выполнение работ) муниципальных  учреждений
	08
	01
	0190170590
	000
	1768031,96
	501308,25
	27,43%

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	0190170590
	100
	1197668,00
	317807,10
	0,00%

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	08
	01
	0190170590
	110
	1197668,00
	317807,10
	0,00%

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	0190170590
	200
	570363,96
	183501,15
	0,00%

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	0190170590
	240
	570363,96
	183501,15
	27,53%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	08
	01
	0190170590
	244
	191654,96
	64568,11

	Закупка энергетических ресурсов
	08
	01
	0190170590
	247
	378709,00
	118933,04

	Итого

	8123938,00
	1352395,02
	16,65%

Приложение 3
к  постановлению администрации

  Ракитненского сельского поселения

от 15.04.2021 г  № 11

Отчет об исполнении

 бюджета Ракитненского сельского поселения по источникам финансирования дефицита бюджета

 за 1 квартал 2020 года

( рублей)

	код
	Перечень источников внутреннего финансирования дефицита  бюджета  поселения
	Утверждено решением о бюджете на 2021 год с учетом уточнений
	исполнено в

1 квартале 2021 года
	%  исполнения к уточненному плану 2021 года

	1
	2
	3
	4
	5

	825  01 05 00 00 10 0000 000

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств  бюджета поселения
	0
	246872,55

	825  0105020 11 00000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-8123938,00
	-1105522,47
	13,61%

	825  0105020 11 00000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	8123938,00
	1352395,02
	16,65%

	Итого источников
	0
	246872,55

_1227702734.bin